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هیأت رئیسه مجلس رفع ابهام کند
دبیرکل حزب موتلفه اسللامی خواستار رفع 
ابهام هیات رئیسلله مجلللس در جریان تصویب 
طللرح مربوط به اجرای برجام شللد. بلله گزارش 
تسللنیم، محمدنبی حبیبی با اشللاره به موضوع 
برجام و پسابرجام یادآور شد: مصوبه مجلس درباره 
 برجام در ذهنیللت عمومی دچار ابهام اسللت. از 
هیات رئیسه مجلس جداً می خواهیم رفع ابهام کند 
و دولت نیز باید با اقدامات شفاف خود نگرانی ها را 
برطرف کنللد. وی افزود: آنچه امروز مهم اسللت، 
پسابرجام اسللت. در پسابرجام آمریکایی ها دنبال 
عملیاتی کللردن پروژه های نرم خود علیه انقاب 
اسامی هستند. دبیرکل حزب مؤتلفه با اشاره به 
بیانات مهم رهبری در دیللدار با رئیس و مدیران 
رسللانه ملی اظهار داشت: تغییر باورها و رو  در  رو 
قرار دادن مردم بویژه مؤمنان به انقاب و استحاله 
نظام از جمله اهداف دشللمن در جنگ نرم است. 
حبیبی افزود: جنگ نرم همچنان باید در دستور 
کار انقابیون مؤمن باشد و کسی از سنگرهای نبرد 
نرم با دشمن بیرون نیاید. رسانه ها بویژه رسانه ملی 

در صف مقدم این جنگ قرار دارند. 

 اعتراض دانشجویان به حضور  
وزیر خارجه آلمان در دانشگاه تهران

در پللی حضللور فرانک اشللتاین مایللر، وزیر 
خارجه آلمان در دانشللگاه تهللران، تعداد زیادی 
از دانشللجویان این دانشللگاه در اعتراض به رفتار 
غیرانسللانی دولت آلمان نسبت به مردم ایران در 
برهه های مختلف، به وی اعتراض کردند. احسان 
ابراهیمی، مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران 
با اشللاره به اعتراض دانشجویان نسبت به حضور 
وزیر خارجه آلمان در این دانشللگاه گفت: چگونه 
است وزیر خارجه کشوری که اصلی ترین حامی 
بمبللاران شللیمیایی سردشللت در دوران جنگ 
تحمیلی بوده است، امروز به دانشگاه تهران بیاید 
و از صلح پایدار سللخن بگوید و ایران را دعوت به 
صلح در منطقه کند. وی افزود: دانشللجویان در 
اعتراض به حضور وزیر خارجه آلمان با ماسللک 
شیمیایی در جلسه حاضر شدند و اعتراض خود 
را به اقدامات کشور آلمان علیه جمهوری اسامی 
اعام کردند. عضو شللورای تبیین مواضع بسیج 
دانشجویی تهران بزرگ در پایان گفت: دانشجویان 
با سللر دادن شعار هایی از جمله »هدیه آلمان به 
ایران، بیش از ۲ هزار شهید و جانباز شیمیایی«، 
»سردشت فراموشت نمی کنیم« و »خطر بمباران 
شیمیایی« اعتراض خود را به وزیر خارجه آلمان 
و مسؤولان دانشگاه تهران که برای حضور اشتاین 

مایر فرش قرمز پهن کردند، اعام کردند.

زیباکلام: دروغ گفتیم! 
با توافق ایران گلستان نمی شود

مهم ترین حامی مذاکرات هسللته ای، پس از 
تصویب طرح مربوط به اجرای برجام در مجلس 
شورای اسامی و در آستانه اجرای برجام توسط 
ایللران اعتراف کرد که اظهارنظرها و ادعاهای او و 
سایر حامیان دولت مبنی بر اینکه توافق هسته ای 
منجر به بهبود شللرایط اقتصادی کشور می شود؛ 
دروغ بوده است. زیباکام  در برنامه »برجام، ایران 
- جهان« که عصر دیروز به همت انجمن اسامی 
دانشگاه گلسللتان برگزار شده بود، صراحتا گفت 
توافق هسللته ای معجزه نخواهد کللرد و حامیان 
دولت طی چند سال اخیر بویژه در ۲ سال گذشته 
درباره اثرگذاری توافق بر وضعیت معیشتی جامعه 
دروغ گفته اند. او تاکید کرد اینکه حامیان دولت 
گفته اند با توافق هسته ای، ایران گلستان می شود، 
دروغ بوده اسللت!  زیباکام در این نشست گفت: 
تحولات کنگره آمریکا و سللوال و جواب هایی که 
از جان کری و اوباما می شللد نشللان می داد تنها 
دغدغه غرب ساح هسته ای ماست اما به ما دروغ 
می گفتند که انرژی هسته ای همه چیز ما را زیر 
و رو می کنللد و ایران را گلسللتان می کند. صادق 
زیباکام با لحنی تمسخرآمیز گفت: ما نفهمیدیم 
کمیسیون برجام که اینقدر برجام را بررسی و زیر 
و رو کرد چه شللد ۲۰ دقیقه ای مجلس آن را به 
تصویب رساند؛ در عین حال من معتقدم تندروها 
مخالفت خود با برجام را ادامه خواهند داد، یکی 
از گیرهای آنان هم سللر مسائل اقتصادی خواهد 
بود غافل از اینکه اصا مسائل هسته ای ارتباطی 
با برجام و مذاکرات ندارد بلکه مشللکل اقتصاد ما 
دولتی بودن آن اسللت!  وی افزود: هر که گفت با 
انرژی هسته ای ایران گلستان می شود دروغ گفت 
ما هم که گفتیم با توافق ایران گلستان می شود 
دروغ گفتیم! وی در همین راسللتا اضافه کرد: با 
تحریم، بی تحریم، با برجام، بی برجام و با فعالیت 
هسته ای و بدون فعالیت هسته ای هیچ نور امیدی 
بللر اقتصاد ما نخواهد تابید؛ هر که گفت با انرژی 
هسته ای ایران گلستان می شود دروغ گفت ولی 
با توافق هسته ای هم ایران گلستان نخواهد شد! 
زیباکام در ادامه این اعترافات، خاطرنشان کرد: 

رفع تحریم نمی تواند در اقتصاد ما معجزه کند.

انتقاد پیروز مجتهدزاده 
از لبخندهای بیش از اندازه ظریف به عربستان

موضع سخت رهبری
 سعودی ها را به خود آورد

پیروز مجتهدزاده، تحلیلگر سرشناس مسائل 
بین المللی معتقد است وزارت امور خارجه ایران 
باید نسللبت به کارکردهای اخللم و لبخند در 
مواقع مختلف مطلع باشد و به عنوان نمونه نباید 
در موضوع مناسبات با عربستان بیش از اندازه 
نسبت به سللعودی ها منفعل بود. مجتهدزاده 
در گفت وگویی با اشللاره به تیرگی روابط ایران 
و عربسللتان پس از فاجعه منا، گفت: پیام تند 
و قللوی رهبری جمهللوری اسللامی ایران به 
عربستان بسیار بجا و شایسته بود. سعودی ها 
در این سال های اخیر خیلی گستاخ شده اند و 
متاسللفانه ما در برابر آنها به گونه ای عمل کرده 
بودیللم که انگار محتاج رابطه با آنها هسللتیم. 
وی افزود: ما در برابر واکنش های غیرمتمدنانه 
سعودی ها نسبت به انتقاد ایران درباره حوادث 
مکه از خود صبر و ادب نشان دادیم و عصبانی 
نشدیم. من کاری به غلیان احساسات عمومی 
ندارم که در برابر جسللارت های نابخشللودنی 
سعودی ها نسبت به وقار ملی ما و هویت شیعی 
ما تحریک شد. در سطح  مقامات مسؤول ما ابتدا 
عصبانی نشدیم و موضع تند نگرفتیم و تا اینجا 
درست است اما سعودی ها حد اعای تعصبات 
غیرمتمدنانه را نشللان دادند. آن امام جماعت 
مکه بحث رافضی ها و مجوس ها را پیش کشید 
و هرچه توانست گفت که در این مرحله دستگاه 
دیپلماسی ما باید لحن تندتر یا موضع تندتری 
اتخاذ می کرد اما این کار نشد تا اینکه بالاخره 
رهبری وارد شدند و موضع سخت گرفتند و آنها 
کمی به خودشان آمدند. مجتهدزاده ادامه داد: 
دستگاه دیپلماسی ما سعی کرد هویج را نشان 
دهد و رهبری جمهوری اسامی هم به درستی 
چماق ایرانی را به نمایش گذاشتند. ایراد من به 
این است که دستگاه دیپلماسی بیش از اندازه 
هویج نشان داد و الا من که از نشان دادن هویج 
در ابتللدای کار برای کنللار آمدن با خصم ایراد 
نمی گیللرم. ایراد من اصرار در اسللتفاده هویج 
از ابتدا تا انتهاسللت. خللب! در این باره رهبری 
جمهوری اسللامی به هنللگام ضرورت چماق 
لازم را ارائلله کردند و نتیجلله کار را دیدیم که 
به آرامش نسللبی انجامید و من تاکید می کنم 
این آرامش نسللبی فقط ناشللی از ارائه چماق 
نبوده است، بلکه ناشی از ارائه بموقع آن بود که 
هویج های ارائه شده از سوی دستگاه دیپلماسی 
را هم ارزشمند کرد. ایراد من به تاش یکطرفه 
فقللط در ارائه هویج اسللت. این کارکرد یا هنر 
استفاده از دیپلماسی را خود دستگاه دیپلماسی 
باید در درونش پرورده کند و جای اسللتفاده از 
هر دو بال لبخند و ترشرویی را تشخیص داده 
و هریللک را بجا و هنگام خود داشللته باشللد. 
این تحلیلگر مسائل منطقه ای درباره زانو زدن 
ظریف در مقابل امیر کویت برای راضی کردن 
سللعودی ها به صدور روادید برای هیات ایرانی 
نیللز گفت: از دید من اگر چنین تماس هایی با 
کویتی ها گرفته شد کاری صورت گرفت که از 

قبل عبث بودنش مسلم بود.

ناوشکن بومی دماوند 
به آب انداخته شد

ناوشللکن دماونللد روز گذشللته بلله همراه 
ناوچه های پیکان و جوشن از منطقه چهارم نداجا 
در بندر انزلی، عللازم اولین ماموریت بین المللی 
شد. به گزارش تسللنیم، ناوشکن دماوند که 18 
اسفندماه سال گذشته با حضور دریابان شمخانی 
دبیر شللورایعالی امنیت ملی، سردار دهقان وزیر 
دفاع و دریادار سللیاری فرمانللده نداجا، به طور 
رسمی رونمایی و به ناوگان شمال و منطقه چهارم 
نیروی دریایی ارتش در بندر انزلی ملحق شللده 
بود، عازم اولین ماموریت بین المللی شد. آن طور 
که ناخدا احمدرضا باقری گفته است، این ناوشکن 
به همراه ۲ ناوچه موشللک انداز پیکان و جوشن 
عازم این ماموریت شللده است. قرار است، طبق 
برنامه از پیش تعیین شللده، ناوگروه نداجا ابتدا 
به بندر آسللتاراخان رفته و در مسیر بازگشت به 
کشور، در بندر باکو پایتخت جمهوری آذربایجان 
هم پهلو بگیرد. همه مراحل طراحی، ساخت و به 
آب اندازی ناوشکن دماوند توسط صنایع شهید 
تمجیدی سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و با 
همکاری بیش از 7۰۰ مرکز صنعتی، پژوهشی، 
دانشگاهی، سللازمان ها و صنایع مختلف وزارت 

دفاع انجام شده است.

اخبار

گروه سیاسی: برنامه جامع اقدام مشترک یا همان 
»برجللام« معروف، دیللروز ۲6 مهرماه )18 اکتبر( 
رسللما آغاز شللد! این البته به معنللای آغاز توافق 
هسللته ای نیسللت چراکه پکیج توافق هسللته ای 
که شللامل برجام، نقشلله راه و ۲ توافقنامه جانبی 
دیگر است؛ از ابتدای مهرماه و به صورت یکجانبه 
از سللوی ایران آغاز شللد به گونه ای که براسللاس 
نقشه راه، بازرسی و نمونه برداری از پارچین صورت 
گرفت و همچنین تمام اطاعات مورد نیاز آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به آنها ارائه شد! به گزارش 
»وطن امللروز«، اما دیروز نوبت آغاز فرآیند اجرای 
برجام بللود؛ فرآیندی که براسللاس آن این ایران 
اسللت که باید تعهدات خود را برای انجام عملیات 
راستی آزمایی آژانس انجام دهد. براساس تعهدات 
طرفیللن در برجام، پس از اجللرای تعهدات ایران 
در آغللاز فرآیند برجام و تایید آن از سللوی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی آنگاه فرآیند اجرای تعهدات 
طرف مقابل آغاز خواهد شد. حسن روحانی هفته 
گذشته در گفت وگوی تلویزیونی گفت مدت زمان 
میان اجللرای تعهدات ایران در برجام تا زمان آغاز 
تعهدات طرف مقابل، ۲ مللاه خواهد بود. او دیروز 
هللم گفت کلله در سللال ۲۰15 از تحریم ها عبور 
خواهیم کرد. این اظهارات روحانی نشللان دهنده 
تمایل او برای تسریع در روند اجرای تعهدات برجام 
اسللت؛ موضوعی که نگرانی هایللی را نیز به وجود 
آورده اسللت. برخی معتقدند دلیل تمایل روحانی 
برای اجرای تعهدات طرف مقابل و به عبارتی آغاز 
فرآینللد تخفیف و تعلیق تحریم ها تا پایان سللال 
جللاری میللادی در ۲ ماه دیگر، بلله دلیل برخی 
مسائل از جمله موضوع انتخابات است. به عبارتی 
دولت تمایل دارد خبر آغاز فرآیند تعلیق بخشللی 
از تحریم ها علیه ایران ر ا قبل از انتخابات مجلس 
دهم در اسفندماه سال جاری اعام کند! البته این 
موضوعی نیست که از نگاه ناظران بیرونی نیز مغفول 
باشد. وندی شرمن، معاون جان کری و سرپرست 
تیم مذاکره کننده آمریکایی در مذاکرات هسته ای، 
اخیللرا در گفت وگویی به این موضوع یعنی تمایل 
روحانی برای اجللرای تعهدات طرف غربی قبل از 
انتخابات مجلس اشللاره کرد. شرمن گفت: »قرار 
اسللت در ایران انتخابات مجلس برگزار شود. بعد 
از آن نیز انتخابات ریاست جمهوری در ایران برگزار 
خواهد شللد. انتخابات مجلس ایران در ماه مارس 
)اسللفندماه( است. حسللن روحانی رئیس جمهور 
ایران بسیار دوسللت دارد روز اجرای برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( پیش از برگزاری انتخابات 
مجلس باشللد تا مردم ایران شاهد برداشته شدن 
تحریم ها باشند. او امیدوار است این مساله بر نتایج 
انتخابات مجلس تاثیر بگذارد«. این موضوع یعنی 
تسللریع در روند اجرای تعهللدات طرفین، موجب 
شده برخی نگرانی ها درباره فرآیند اجرای تعهدات 
ایران ایجاد شود. سللایت ایران هسته ای دیروز در 
همین ارتباط از نگرانی ها نسبت به فشار دولت به 
سللازمان انرژی اتمی برای تسریع اجرای تعهدات 
ایران در برجام خبر داد. به اعتقاد ایران هسته ای، 
این نگرانی اکنون در میان کارشناسان در تهران به 
طور جدی وجود دارد که دولت به دلیل عجله برای 
رسیدن به روز اجرای توافق، احتیاط ها و دقت های 
فنی لازم را در جمع آوری زیرساخت های هسته ای 
به عمل نیاورد. کارشناسان فنی تخمین می زنند 
زمان مناسللب برای این کار 4 تا 6 ماه اسللت، اما 
برخللی منابللع می گویند دولت در حال فشللار به 
سازمان انرژی اتمی است که این اقدامات را ظرف 
1/5  تا ۲ ماه - و بلکه در زمانی کمتر- انجام بدهد. 
این امر می تواند به ماشین ها و قطعات برچیده شده 
ضربه جدی زده و عما آنها را بااستفاده کند. اما 
موضوع تاش برای تسریع در روند اجرای تعهدات 
ایران در حالی اسللت که روز گذشته منابع غربی 
اعللام کردند به نظر نمی رسللد آمریکایی ها مایل 
باشللند فرآیند برداشته شللدن تحریم ها در سال 
جاری میادی انجام شللود! خبرگللزاری رویترز، 
نزدیک به وزارت خارجه آمریکا این خبر را منتشر 
کرد. به گزارش رویترز، چند تن از مقامات ارشللد 
آمریکایی که خواسللتند نام شللان فاش نشود، به 
خبرنگاران گفتند به رغم اقدام روز یکشنبه آمریکا 
)فرمان آغاز اجرای برجام(، تا اجرای واقعی توافق 
احتمالا چندین ماه فاصله وجود دارد. این به معنای 
آن است که کاهش تحریم هایی که ایران به دنبال 
آن است، بعید است سال جاری )میادی( محقق 
شللود. آنها گفتند زمانبنللدی کاهش تحریم های 
مرتبط با موضوع هسللته ای، به سللرعتِ برداشتن 
گام هایی از سوی ایران بستگی دارد که لازمه کار 
آژانس برای تایید پایبندی این کشور است. یکی از 
مقامات آمریکایی گفت: »ما نمی توانیم تصور کنیم 
که )این کار( کمتر از ۲ ماه به طول بینجامد«. این 
گزارش نشللان می دهللد آمریکایی ها ضمن اینکه 
تمایل دارند دولت ایران روند اجرای تعهدات خود 
را تسریع کند اما می گویند بعید است آغاز تعلیق 
تحریم های ایران در سال جاری میادی انجام شود 
و این دقیقا برخاف اظهارنظر روحانی است. با این 
حال اما همانگونه که گفته شد، این نگرانی در ایران 
وجود دارد که عجله دولت برای سرعت بخشیدن به 
محدودیت های هسته ای، موجب آسیب های جدی 

به زیرساخت های هسته ای کشور شود! با این حال، 
روز گذشته، آغاز برجام به صورت رسمی اعام شد. 
در ایران، واشنگتن و بروکسل )مقر اتحادیه اروپایی( 
بیانیه های رسمی مبنی بر آغاز برجام منتشر شد. 
در ایران با دسللتور حسللن روحانی بلله علی اکبر 
صالحی، رئیللس سللازمان انرژی اتمللی، فرآیند 
 اجرای محدودیت های چشللمگیر هسته ای ایران 

کلید می خورد.
13 هزار سانتریفیوژ؟ ■

در همین کشللورهای همسللایه عربی، شاید 
به ازای هر کدام از سللانتریفیوژها میلیون ها دلار 
هزینه کنند! آنها سال هاست به دنبال ابتدایی ترین 
زیرساخت های فناوری هسته ای در مملکت خود 
هسللتند. با این حال اما در ایللران فرآیند برچیده 
شللدن 13 هزار عدد از آنها آغاز می شود! با دستور 
 حسللن روحانی بلله علی اکبر صالحللی، تا حداقل 
۲ مللاه آینللده، 13 هزار سللانتریفیوژ ایللران باید 
برچیللده و زیللر سللاخت آنهللا نیز جمللع آوری 
 شللود! ایللران از دیللروز تعهللد داده اسللت تللا 
1۰ سال دیگر یعنی تا سال ۲۰۲5 سانتریفیوژهای 
نسللل اول خللود را از مقدار فعلللی افزایش ندهد! 
ایللن درحالی اسللت که دولت روحانللی در حالی 
کلیللد پاسللتور را در اختیار گرفت کلله ایران 19 
هزار سللانتریفیوژ نسللل اول در اختیار داشللت و 
اکنون و براسللاس برجام، ایران تا 1۰ سللال آینده 
تنها حق اسللتفاده از 5۰6۰ سللانتریفیوژ نسللل 
اول را دارد! امللا محدودیت های بی سللابقه ایران و 
عملیات انهدام بی سللابقه ای که ایللران باید انجام 
دهد محللدود به این سللانتریفیوژها نیسللت. در 
حوزه غنی سللازی نیز ایران پذیرفته است ذخیره 
نزدیک به 1۰ هزار کیلوگرمللی اورانیوم خود را تا 
میللزان 3۰۰ کیلوگرم از بین ببرد! ایران در برجام 
متعهد شللده اسللت تا 15 سللال یعنی تللا پایان 
 ۲۰3۰ حق نخواهد داشللت ذخایر اورانیوم 3/5 تا 

5 درصد خود را از 3۰۰ کیلوگرم افزایش دهد! به 
معنای دقیق تر ایران براسللاس برجام تا 15 سال 
حق نخواهد داشت غنی سازی بالاتر از 3/67 درصد 
انجام دهد. در فردو، ایران متعهد شده است تا سال 
۲۰3۰ هیچ گونه فعالیت غنی سازی انجام ندهد و 
این در حالی است که موضوعیت و منطق ساخت 
تاسیسللات فردو، موضوع غنی سازی بوده است! با 
این حللال اما از دیروز فللردو تبدیل به یک مرکز 
تحقیقاتی)!( شد! از سوی دیگر برای آن تحقیقات 
نیز محدودیت هایی پذیرفته شده است به گونه ای 
کلله ایللران پذیرفته تللا سللال ۲۰3۰ هیچ گونه 
تحقیقاتی درباره توسللعه غنی سازی انجام ندهد! 
براسللاس برجام، ایران 5۰6۰ سانتریفیوژ خود را 
در اراک فعال نگه خواهد داشت. این سانتریفیوژها 
هملله از نوع نسللل اول بوده و تنهللا وظیفه دارند 
اورانیللوم 3/67 درصد غنی کنند! از سللوی دیگر 
ایران تنها می تواند از سانتریفیوژهای جمع شده با 
جایگزین کردن سانتریفیوژهای مستهلک استفاده 
کند و این روند تا 1۰ سال ادامه خواهد داشت! در 
نطنز سانتریفیوژهای نسل دوم ایران نیز جمع آوری 
شللده و تحت نظارت آژانس قللرار خواهد گرفت. 
همچنین در حوزه سللانتریفیوژها، ایران در برجام 
پذیرفته اسللت تا 1۰ سال به هیچ عنوان از طریق 
سانتریفیوژهای نسللل های دوم تا هشتم فرآیند 
غنی سللازی انجام ندهد و این سانتریفیوژها تنها 
می توانند در حوزه های تحقیقاتی مورد اسللتفاده 
قللرار گیرند! تعهدات ایران در برجللام درباره اراک 
نیز تکان دهنده اسللت. براساس فرمان روحانی به 
صالحی، ایران فرآیند بازطراحی رآکتور اراک را باید 
آغاز کند! این بازطراحی باید به گونه ای باشللد که 
استفاده از این رآکتور نباید منجر به تولید پلوتونیوم 
در پسماند سوخت آن شود! به اعتقاد کارشناسان، 
این به معنای مرگ رآکتور اراک اسللت! ایران در 
فرآیند بازطراحی همچنین پذیرفته است در حفره 

مربوط به مخزن رآکتور اراک، سیمان بریزد! و این 
برای آن اسللت که طرف مقابل بازگشللت پذیری 
رآکتور اراک به وضعیت فعلی را به تاخیر بیندازد! 
به هر حال اینها تنها بخشللی از تعهدات ایران در 
برجام اسللت که از روز گذشته فرآیند اجرای آنها 
آغاز شده است! حجم انبوه تعهدات ایران در برجام 
به گونه ای اسللت کلله می تللوان آن را بزرگ ترین 
عملیللات انهدام هسللته ای در تاریخ دانسللت. در 
واقع تاکنللون چنین محدودیت هایللی مربوط به 
فعالیت های هسللته ای در کشوری صورت نگرفته 
بود و دولت روحانللی در ایران این رکورد را به نام 
خود ثبت کرده است البته مختصات این عملیات 
انهدام از نگاه ناظران بیرونی نیز مغفول نمانده است  
و آنها به این موضوع اشاره کرده اند! دیروز روزنامه 
نیویورک تایمز با اشاره به آغاز اجرای برجام نوشت: 
»انتظار می رود مهندسللان ایرانی امروز )یکشنبه( 
یکی از بزرگ ترین عملیات امحای هسللته ای در 
تاریخ جهان را اجرا  کنند. مهندسللین ایرانی باید 
13 هزار سانتریفیوژ را از کار انداخته و هزاران تن 
سوخت هسته ای با غلظت پایین، معادل 98 درصد 
انبارهای سوخت هسته ای ایران، را به خارج ارسال 
 کنند و همچنین قلب تاسیسللات هسته ای تولید 
پلوتونیوم را نیز از کار بیندازند«. به هر حال اجرای 
برجام با اجرای تعهدات ایران آغاز شللد! برخاف 
همه آنچه دولتی ها ادعا می کردند، انتقادات اثبات 
شللد و این ایران است که باید ابتدا تعهدات خود 
را اجللرا کند تا طرف مقابللل در واقع و در عرصه 
عمل اقللدام به تعلیق تحریم ها کنللد. اگرچه روز 
گذشته بیانیه آمریکا و اتحادیه اروپایی برای تعلیق 
این تحریم ها صادر شللد اما در عرصه عملی، این 
تحریم ها تا زمان تایید صحت اجرای تعهدات ایران 

توسط آژانس، برداشته نخواهد شد! 
دس�تور اوباما برای برداشتن گام هایی برای  ■

رفع مشروط تحریم ها
روز گذشللته رئیس جمهور آمریللکا و اتحادیه 
اروپایی همان گونه که در برجام تعهد شللده بود، 
بللرای تخفیللف در تحریم های اعمال شللده علیه 
ایللران دسللتورالعمل هایی صادر کردنللد. در این 
دسللتورالعمل ها رفع و تخفیف تحریم های ایران 
بلله پللس از تایید اجللرای تعهدات ایران توسللط 
آژانس موکول شللده است. در همین راستا دیروز 
رئیس جمهور آمریکا دسللتور اتخاذ اقدامات لازم 
برای برداشللتن تحریم های ایران را صادر کرد. به 
گزارش تسللنیم، باراک اوباما  طبللق اطاعیه ای 
دسللتور داد تحریم هللای ایران تللا زمانی که وزیر 
خارجه آمریکا تایید کند ایران تعهدات خود را اجرا 
کرده اسللت، برداشته نشود. رئیس جمهور آمریکا 
نهادهای این کشللور را در این دستور خطاب قرار 
داده تا تمام اقدامات لازم برای اطمینان از اجرای 
فوری و موثر تعهدات آمریکا اتخاذ شود. همزمان 
اتحادیه اروپا نیز طی دسللتوری برداشللته شدن 
تحریم های خود علیه ایللران را به گزارش آژانس 
مشللروط کرد. بر این اساس، اتحادیه اروپا دستور 
برداشتن تحریم ها علیه ایران را صادر کرد و اجرای 
این دسللتور را منوط به گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی کرد. این اطاعیه اوباما و دستورالعمل 
اتحادیه اروپا به معنای آن است که در روز نخست 
اجرای برجام، این ایران اسللت که باید نسللبت به 
اجرای تعهللدات خود اقدام کند. بللا این حال در 
شللرایطی که ایران دسللت به انهدام فعالیت های 
هسللته ای خود می زند، آنان تنها با انتشار متونی، 
برداشللته شللدن تحریم ها را آن هللم به صورت 

مشروط پذیرفته اند!
بیانیه مش�ترک موگرینی و ظری�ف درباره  ■

اجرای برجام
فدریکا موگرینی، مسللؤول سیاسللت خارجی 
اتحادیه اروپا و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران نیز دیروز در بیانیه ای مشللترک اعام کردند 
هللر ۲ طرف به تعهدات خود جهللت اجرای برجام 
متعهد هسللتند. براسللاس این بیانیه، کمیسللیون 
مشللترک ایران و گروه 1+5 امروز دوشنبه براساس 
توافق قبلی تشکیل جلسلله خواهد داد تا اقدامات 
لازم را در این چارچوب انجام دهد. همچنین در این 
بیانیه قید شده آژانس تدابیر لازم را برای نظارت بر 
راستی آزمایی درنظر می گیرد. همچنین روز گذشته 
آژانس بین المللی انللرژی اتمی بیانیه ای را در »روز 
پذیرش« برجام صادر کرد. در این بیانیه آمده است: 
»روز 18 اکتبللر ۲۰15، جمهوری اسللامی ایران 
بلله مدیرکل آژانس بین المللی انللرژی اتمی اطاع 
داد بلله طور موثر از روز اجللرای برنامه جامع اقدام 
مشترک، موقتاً پروتکل الحاقی را در توافقات پادمانی 
اجللرا خواهد کرد و تصویب آن را به مجلس موکول 
می کنللد و به طور کامل کد اصاحی 3/1 توافقات 
جانبی در توافقات پادمانللی را اجرا می کند«. کد 
اصاحی 3/1، یک بند اضافه شده به توافق پادمان 
است. توافق پادمان در سال 1975 میادی تصویب 
شللد و براسللاس بندی از این توافللق، هر فعالیت 
هسته ای در هر مقیاسی، 6 ماه قبل از تزریق مواد به 
دستگاه های سانتریفیوژ، باید به اطاع آژانس برسد 
اما براسللاس کد اصاحی 3/1 هر کشوری از زمانی 
که تصمیم به ساخت یک برنامه هسته ای می گیرد 

موظف می شود آژانس را مطلع کند.

با  شروع  اجرای تعهدات ایران در برجام  بزرگ ترین انهدام هسته ای  تاریخ کلید خورد

آغاز تخریب، وعده تعلیق
کارشناس

دفاع
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نما

صالحی انتقال اورانیوم به روسیه را دیروز تأیید کرد!
شاید بیان این واقعیت بسیار تلخ باشد اما در ایران فردی رئیس سازمان انرژی اتمی و مسؤول فنی مذاکرات 
هس�ته ای اس�ت که یک س�ال اخیر چندین بار درباره موارد مهم و تعهدات ویژه ایران در مذاکرات اطلاعات 
نادرستی به افکار عمومی داده است. در کنار اظهارنظر اخیر او در مجلس که قسم جلاله یاد کرد تعهدات ایران 
در برجام برنامه هس�ته ای ایران را کند یا متوقف نمی کند)!( او مواضع روش�نی درباره موضوع انتقال سوخت 
دارد. پیش از این بارها موضوع انتقال سوخت به روسیه مطرح شده بود و »وطن امروز« در گزارشات متعددی 

نوش�ت که در سفر سال گذشته صالحی به مسکو این 
موضوع م�ورد تبادل نظر قرار گرفته اس�ت اما هر بار، 
صالحی این موضوع را بش�دت تکذیب می کرد و حتی 
در چن�د نوبت او این تکذیبیه ه�ا را در تلویزیون و در 
مقاب�ل دیدگان مردم گفت. با این حال ام�ا دیروز و در 
موعد اجرای تعهدات ایران در برجام، او واقعیت را گفت 
و واقعی�ت همانی بود که پیش از این منتقدان به مردم 
گفته بودند! او دیروز درباره نحوه اجرای تعهد ایران برای 
انتقال اورانیوم غنی شده خود به خارج از کشور گفت: 

موضوع دیگر تبادل سوخت با روس هاست که انجام خواهیم داد 
البته تقریباً عمده مراحلش را پشت سر گذاشته ایم و در ازای سوخت غنی 
ش�ده، مواد اولیه اورانیوم طبیعی خواهیم گرفت که این گام و امتیاز بسیار 
بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران است. رئیس سازمان انرژی اتمی اضافه 
کرد:  با این اقدامات عملاً وارد عرصه کلوب هس�ته ای شده ایم؛ از این منظر 
که می توانیم فرآورده غنی ش�ده اورانیوم را صادر و ما به ازای آن، مواد اولیه 
دریافت کنیم. وی گفت: البته ابتدا حس�اب و کتاب ارزی اش مطرح بود، اما 

ترجیح دادیم مواد اولیه بگیریم.


